COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012 / 2017

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 00.114 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 17 / 00290 – 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040 / 2017

Aos vinte quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina
Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES
RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-
91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012 / 2017, resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei
Nº 10.520/02 e do Decreto Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB.  Resolve
registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: I BARBOSA DA SILVA – EPP

CNPJ: 04.925.042 / 0001 – 94

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UND LÁPIS PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO
E VERDE (MARCADOR PERMANENTE) FABRICAÇÃO
NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

JAPAN  2.000 0,75 1.500,00

18 UND PASTA SUSPENSA MARMORIZADA MEDINDO 240 X
360MM, CONFECCIONADA EM CARTÃO
PLASTIFICADO, NA COR BEGE COM GRAMPO
PLÁSTICO E VISOR EM ACETATO INCOLOR.
(APRESENTAR AMOSTRA)

FRAMA 12.000 1,26 15.120,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 16.620,00 (Dezesseis mil, seiscentos vinte reais).

RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSÉ FERREIRA – ME

CNPJ: 12.270.525 / 0001 – 26

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

07 UND LÁPIS MARCADOR PARA RETROPROJETOR -
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

NEW PEN 600 1,54 924,00

08 PCT LIGA DE BORRACHA P/ DINHEIRO PACOTE C/ 100G
 (APRESENTAR AMOSTRA)

MAMUTH 300 2,16 648,00

09 UND LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA,
COM CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO EM
PAPEL OFF-SET 120G. PLASTIFICADO, MIOLO EM
PAPEL OFF-SET DE 56G. COM FOLHAS 100 FOLHAS
NUMERADAS. FORMATOS: CAPA: 215 X 150MM
MIOLO: 205 X 150MM (APRESENTAR AMOSTRA)

GRAFSET 500 7,49 3.745,00

19 UND PASTA TIPO AZ, LOMBO LARGO – GRANDE. FRAMA 700 7,98 5.586,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA PP E
INTERNO COM PAPEL BRANCO, VISIR PLÁSTICO
COM ETIQUETAS NA LOBADA, OLHAL NIQUELADO
FIXO NA PASTA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA
PRECISÃO – AUTO MONTÁVEL. (APRESENTAR
AMOSTRA)

20 UND PASTA TIPO AZ, LOMBO ESTREITO – GRANDE
REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA PP E
INTERNO COM PAPEL BRANCO, VISOR PLÁSTICO
COM ETIQUETAS NA LOBADA, OLHAL NIQUELADO
FIXO NA PASTA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA
PRECISÃO – AUTO MONTÁVEL. (APRESENTAR
AMOSTRA)

FRAMA 700 7,98 5.586,00

24 PCT PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA,
MODELO AAA 1 X 04 UND. – FABRICAÇÃO
NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

ELGIN 500 5,10 2.550,00

33 UND TESOURA 21CM COM LÂMINAS DE AÇO INOX
POLIDO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA,
MULTIUSO COM PONTA, CABO RECOBERTO POR
PLÁSTICO. FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

BRW 400 3,52 1.408,00

38 UND SUPORTE EM AÇO INOX PARA COPO
DESCARTÁVEL 180 ML – ÁGUA (APRESENTAR
AMOSTRA)

AURIMAR 100 30,00 3.000,00

39 UND SUPORTE EM AÇO INOX PARA COPO
DESCARTÁVEL 50 ML – CAFÉ (APRESENTAR
AMOSTRA)

AURIMAR 100 25,00 2.500,00

43 ROLO ROLO DE FITA PARA SINALIZAÇÃO ZEBRADA –
PRETA/AMARELA – TAMANHO 70MM X 200 M

ADERE 20 9,99 199,80

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 26.146,80 (Vinte seis mil, cento quarenta seis reais e oitenta
centavos).

RAZÃO SOCIAL: MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ: 05.075.962 / 0001 – 23

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

23 CAIXA PERCEVEJO, MATERIAL ARAME E CHAPA DE AÇO,
TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-
FERRUGEM – CAIXA (1 X 100 UND.). FABRICAÇÃO
NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

JOCAR 300 3,13 939,00

28 UND PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO COM 06 LUGARES
(APRESENTAR AMOSTRA)

ACRINIL 50 9,00 450,00

30 UND PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO,
COR CINZA, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 226,
LARGURA 65, ALTURA 90 (APRESENTAR AMOSTRA)

WALEU 150 5,24 786,00

31 UND PRANCHETA MDF DE MADEIRA TAMANHO OFÍCIO
COM PRENDEDOR DE METAL. FABRICAÇÃO
NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

EUCATEX 200 2,65 530,00

36 UND RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30CM
(APRESENTAR AMOSTRA

WALEU 500 0,52 260,00

37 UND RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 50CM
(APRESENTAR AMOSTRA)

WALEU 200 1,70 340,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

40 UND MOLHA DEDO TIPO PASTA (CREME) CONTENDO NO
MÍNIMO 12G / PRODUTO ATÓXICO E NÃO
GORDUROSO (APRESENTAR AMOSTRA)

STAR 25 3,44 86,00

42 CAIXA ETIQUETA PARA IMPRESSORA LASER + INK JET–25,4
x 101,6MM, 20 ETIQUETAS POR ENVELOPE, COR
BRANCA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE

LINK

30 13,48 404,40

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 3.795,40 (Três mil, setecentos noventa cinco reais e quarenta
centavos).

RAZÃO SOCIAL: DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI – EPP

CNPJ: 09.617.964 / 0001 – 58

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

03 UND LÁPIS ESFEROGRÁFICA, COM CORPO
TRANSPARENTE E COM PONTA DE AÇO
INOXIDÁVEL COM ESCRITA DE 0,7MM – AZUL, DE
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

COMPACTOR 20.000 0,60 12.000,00

04 UND LÁPIS ESFEROGRÁFICA, COM CORPO
TRANSPARENTE E COM PONTA DE AÇO
INOXIDÁVEL COM ESCRITA DE 0,7MM – PRETO,
DE FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

COMPACTOR 10.000 0,55 5.500,00

05 UND LÁPIS ESFEROGRÁFICA, COM CORPO
TRANSPARENTE E COM PONTA DE AÇO
INOXIDÁVEL COM ESCRITA DE 0,7MM –
VERMELHO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
(APRESENTAR AMOSTRA)

COMPACTOR  5.000 0,60 3.000,00

06 UND LÁPIS MARCA TEXTO NA COR AMARELA -
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

MASTERPRINT 2.000 1,09 2.180,00

11 UND MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,
REABASTECÍVEL ANTIALÉRGICO, COM PONTA DE
5MM DE TAM. E 3MM DE DIÂMETRO – NAS CORES
PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE, DE
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

MASTERPRINT 20.000 1,70 34.000,00

14 UND PASTA CARTÃO 266G, PLASTIFICADA, FORMATO
OFÍCIO, COM ABA E ELÁSTICO. (APRESENTAR
AMOSTRA)

CARTONORTE 10.000 1,20 12.000,00

16 UND PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABA
ELÁSTICA. (APRESENTAR AMOSTRA)

ALAPLAST 2.500 1,02 2.550,00

17 UND PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 02 CM DE
ESPESSURA COM ABA ELÁSTICA. (APRESENTAR
AMOSTRA)

ALAPLAST 2.000 1,66 3.320,00

26 PCT PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH NO MÍNIMO
– PCT COM 2 UND'S - FABRICAÇÃO NACIONAL
(APRESENTAR AMOSTRA)

ELGIN 50 40,00 2.000,00

27 PCT PILHA RECARREGÁVEL AAA 1.000 MAH NO
MÍNIMO – PCT COM 2 UND'S – FABRICAÇÃO
NACIONAL – (APRESENTAR AMOSTRA).

ELGIN 50 18,00 900,00

34 FRASCO TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA,
COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA,

RADEX 100 2,58 258,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

CAPACIDADE FRASCO (1 X 40ML) – PRETA
(APRESENTAR AMOSTRA)

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 77.708,00 (Setenta sete mil, setecentos oito reais).

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA – EPP

CNPJ: 24.116.337 / 0001 – 27

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

10 UND LIVRO DE ATA COM CAPA DURA DE PAPELÃO DE 21 X
31CM REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G., COM
100 FOLHAS DE 205 X 300MM NUMERADAS.
(APRESENTAR AMOSTRA)

SÃO
DOMINGOS

250 7,60 1.900,00

12 UND MÍDIA CD-R GRAVÁVEL COM CAPACIDADE DE
GRAVAÇÃO DE 700MB/80MIN, ACONDICIONADA EM
CAIXA PLÁSTICA SLIM

ELGIM 400 2,50 1.000,00

13 CAIXA PAPEL JORNAL A4 (1 X 10 RESMA) (APRESENTAR
AMOSTRA)

INFOPEL 300 110,00 33.000,00

15 UND PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 04 CM DE
ESPESSURA COM ABA ELÁSTICA. (APRESENTAR
AMOSTRA)

ALAPAST 2.000 1,75 3.500,00

25 PCT PILHA TIPO AA - ALCALINA 1 X 04 UND. – FABRICAÇÃO
NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

ELGIM 500 5,98 2.990,00

29 UND PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR
AZUL, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, FORMATO
RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
CORTADOR FITA DE METAL E BASE
ANTIDERRAPANTE - PESO 300GR (APRESENTAR
AMOSTRA)

WALEU 300 9,00 2.700,00

32 UND TESOURA 15CM COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO
DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM PONTAS
ARREDONDADAS. FABRICAÇÃO NACIONAL
(APRESENTAR AMOSTRA)

JOCAR 600 2,16 1.296,00

35 TUBO TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA
QUADRO BRANCO NAS CORES PRETA, AZUL,
VERMELHA E VERDE CONTENDO 20ML (APRESENTAR
AMOSTRA)

GRAMPLINE 2.000 3,45 6.900,00

41 CAIXA ETIQUETA – FORMULÁRIOS CONTÍNUOS TAMANHO
89x23MM - 2 CARREIRAS – IMPRESSORA MATRICIAL,
COR BRANCA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE
– CAIXA COM 12000 UNID.

INFORMS 10 99,00 990,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 54.276,00 (Cinquenta quatro mil, setecentos setenta seis reais).

RAZÃO SOCIAL: RIQUEL COMERCIAL E DIST DE MANUFATURADOS LTDA – EPP

CNPJ: 08.543.707 / 0001 – 56

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

22 UND PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE,
TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE
PERFURAÇÃO 25, FUNCIONAMENTO MANUAL.
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

ADECK 500 16,50 8.250,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos cinquenta reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 5

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 186.796,20 (Cento oitenta seis mil, setecentos
noventa seis reais e vinte centavos).

LOTES FRACASSADOS 01 21

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012 / 2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012 / 2017 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): I BARBOSA DA SILVA – EPP  / CNPJ: 04.925.042 / 0001 – 94, MARIA JOSÉ FERREIRA – ME /
CNPJ: 12.270.525 / 0001 – 26, MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA – ME / CNPJ: 05.075.962 / 0001 – 23,
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI – EPP / CNPJ: 09.617.964 / 0001 – 58, PAPELARIA E
LIVRARIA PEDRO II LTDA – EPP / CNPJ: 24.116.337 / 0001 – 27, RIQUEL COMERCIAL E DIST DE
MANUFATURADOS LTDA – EPP / CNPJ: 08.543.707 / 0001 – 56

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 25 de julho de 2017.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

I BARBOSA DA SILVA – EPP
CNPJ: 04.925.042 / 0001 – 94

MARIA JOSÉ FERREIRA – ME
CNPJ: 12.270.525 / 0001 – 26

MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA – ME
CNPJ: 05.075.962 / 0001 – 23

DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI – EPP
CNPJ: 09.617.964 / 0001 – 58

PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA – EPP
CNPJ: 24.116.337 / 0001 – 27

RIQUEL COM E DIST DE MANUFATURADOS LTDA – EPP
CNPJ: 08.543.707 / 0001 – 56